[image: image1]
[image: image4.png]

     AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE TAXI
Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de setembro de 2016, na sala da Coordenadoria Administrativa da Transcon, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação da Concorrência nº 01/2015 para deliberar sobre a situação do licitante José Barbosa de Almeida. Em acatamento ao Comunicado Interno nº 058/2016, a Comissão vem informar que reapreciou os documentos do licitante em comento, Sr. José Barbosa de Almeida, e que, no que tange a reanalise reafirmamos a análise inicial, na qual a documentação encontra-se correta exceto a prova de regularidade com a fazenda municipal. Através de ação judicial, o licitante conseguiu sentença para que se fizesse aceitar a certidão que regularizava a sua situação, documento este emitido em 23/08/2016 e apresentado à comissão em 24/08/2016. Assim sendo, por ordem judicial, acata-se a certidão de regularidade fiscal do município de Santa Luzia, expedida em face do licitante José Barbosa de Almeida, entendendo a comissão por bem habilitá-lo dando sequência às fases da licitação para este licitante. Fica aberto, portanto, o prazo de cinco dias para recurso e prazo de cinco dias para contra razões. Após o procedimento será encaminhado à decisão superior para análise e posterior publicação.
Contagem, 26 de setembro de 2016.
          Cândida Cristina da Lomba Ribeiro
Comissão de Licitação de Taxi

Kênia Janaína de Sousa Madureira Silveira

                                            Comissão de Licitação de Taxi

Woiron Paula Barbosa
Comissão de Licitação de Taxi
Avenida João César de Oliveira, 6155 – B. Beatriz – Contagem – MG

Cep: 32.040 – 000 – Fone: (31) 3329-3306

[image: image2.wmf][image: image3.wmf][image: image4.png]_1226753410.unknown